

Ärende: VN/22365/2023

## **Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om ändring av lagen om Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner och rehabiliteringspenningförmåner**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

FDUV är en riksomfattande intresseorganisation för svenskspråkiga personer med intellektuell eller liknande funktionsnedsättning och deras närstående. Förbundet representerar tio lokalföreningar samt riksföreningen för personer med intellektuell funktionsnedsättning Steg för Steg. FDUV har ca 2900 medlemmar, men betjänar närmare 5000 personer runt om i Svenskfinland.

FDUV motsätter sig förslaget att sänka nivån på minimibeloppet för yrkesinriktad rehabilitering och yrkesinriktad rehabilitering för unga. Rehabiliteringspenningen är viktig med tanke på att trygga deltagande i rehabilitering och yrkesutbildning som därmed skapar goda förutsättningar för en smidig övergång till arbetslivet. I enlighet med regeringens målsättningar kring främjandet av sysselsättning måste deltagande i rehabilitering och utbildning på andra stadiet tryggas för ungdomar med funktionsnedsättning. FDUV ser att det finns flera risker med nedskärningar i rehabiliteringspenningen för unga, eftersom stödet är viktigt för att främja arbetslivsdelaktighet för en redan utsatt grupp i samhället.

FDUV oroar sig även för vilka signaler nedskärningen sänder till personer med intellektuell funktionsnedsättning. Enligt förslaget är det oklart om ändringen leder till att flera ungdomar ansöker om invalidpension framom rehabiliteringspenning. I flera års tid har FDUV jobbat för att ungdomar med intellektuell funktionsnedsättning ska få möjlighet till rehabiliteringspenning framom att invalidpension för arbetsoförmåga beviljas redan i ung ålder. Alla ungdomar har rätt att växa till sin fulla potential också efter grundskolan, vilket rehabiliteringspenningen för unga främjar.

FDUV betonar även att personer med intellektuell funktionsnedsättning och deras familjer hör till en sårbar grupp i samhället och flera av dem har det knappt ekonomiskt. Mot bakgrund av att

regeringen samtidigt planerar flera andra nedskärningar i den sociala tryggheten vill FDUV framföra sin oro för de sammanlagda konsekvenserna av nedskärningarna för dessa familjer.

Tallberg-Hahtela Annette  
FDUV

Westerlund Vanessa  
FDUV